他借款的即期部分約人民幣57,500,000元、應付貿易賬款及票據約人民幣36,700,000元、應

計負債及其他應付款項約人民幣19,700,000元及其他應付稅項約人民幣12,100,000元。

銀行融資

於二零零六年三月三十一日，本集團的銀行融資總額約為人民幣78,500,000元，其中約

人民幣21,000,000元乃未動用。

對沖

由於本集團的大部分收益及開支交易以人民幣為單位，因此，本集團並無執行任何對

沖或其他選擇。

股息及營運資金

股息

截至二零零四年十二月三十一日止年度，本集團宣派股息合共約人民幣29,000,000元。

於二零零六年二月二十日舉行的股東特別大會上，本公司股東批准建議就截至二零零五年

十二月三十一日止年度派付末期股息人民幣15,000,000元。

儘管本集團目前的意向是於每個財政年度將其分派溢利的30%作分派，日後可能宣派的

股息金額由董事酌情決定，且將取決於（其中包括）有否可供分派儲備、本公司的盈利、財

務狀況、資本需求及本公司董事當時視為有關的其他因素。此外，根據中國公司法，本公

司僅可於抵銷以往年度承前的累積虧損（如有），並按公司法規定的比率向法定盈餘公積金

作出有關撥款後，才可分派股息。本公司可於除稅及經其股東批准向任意盈餘公積金作出

有關撥款後，進一步撥款。上述過去分派的股息不應用作釐定日後派付股息的參考或基

準。

公司章程列明H股的現金股息將以人民幣宣派，並以港元向H股的持有人支付。人民幣

兌換港元將受限於有關中國外㶅法規，並按宣派股息日前一個星期的平均中國人民銀行㶅

率計算。

財 務 資 料

– 130 –

倘本公司並無足夠外㶅儲備支付其港元股息，則有意通過授權銀行或其他獲批准方

式，將人民幣資金兌換為所需的港元。無法保證本公司將可獲得所需的港元。

營運資金

經計及本集團內部產生的資金、可供本集團使用的銀行信貸及估計配售的所得款項淨

額，董事認為本集團有足夠營運資金應付現時的需求。

根據創業板上市規則第17.15條至第17.21條作出披露

本公司董事已確認，於最後實際可行日期，概無情況導致須根據創業板上市規則第

17.15條至第17.21條作出披露。

未經審核備考有形資產淨值

下文為本集團未經審核備考經調整有形資產淨值的說明報表，乃就說明倘配售於二零

零五年十二月三十一日進行的影響而編製，以及會計師報告（全文載於本招股章程附錄一）

所示根據本集團於二零零五年十二月三十一日的經審核有形資產淨值而編製，並調整如

下：

股東

應佔本集團

於二零零五年 未經審核備考

十二月三十一日 配售的 未經審核備考 經調整

的經審核 估計所得 經調整有形 每股有形

有形資產淨值 款項淨額 資產淨值 資產淨值

根據最高配售價1.60港元

　人民幣千元 234,885 119,080 353,965 人民幣1.35元

　千港元 225,851 114,500 340,351 1.30港元

根據最低配售價1.32港元

　人民幣千元 234,885 95,160 330,045 人民幣1.26元

　千港元 225,851 91,500 317,351 1.21港元

財 務 資 料

– 131 –

附註：

1. 此報表僅為說明而編製，而基於其性質，不一定真實反映本集團於配售後的財務狀況。

2. 本集團於二零零六年二月二十八日的物業權益乃由獨立物業估值師威格斯資產評估顧問有

限公司編製，而有關物業估值報告載於本招股章程附錄三。上述調整並不計及重估本集團

物業權益產生的虧絀人民幣1,087,222元。重估虧絀並無載入本集團截至二零零五年十二月

三十一日止年度的財務報表。倘重估虧絀記錄於本集團的財務報表，本集團截至二零零五

年十二月三十一日止年度的折舊開支將減少約人民幣1,663元。

3. 未經審核備考有形資產淨值報表的調整反映本公司從配售收取的估計所得款項（扣除有關

開支）。配售的估計所得款項淨額假設最高配售價為每股H股1.60港元及最低配售價為每股

H股1.32港元。

4. 未經審核備考經調整每股有形資產淨值乃作出上一段所述的調整後，以及根據262,657,855

股已發行股份而得出。

外㶅風險

本集團的大部分收入及支出乃以人民幣列賬。本集團並未曾因營業記錄期間內貨幣㶅

率波動而令其業務或流動資金受任何重大困難或受負面影響。董事相信本集團的外㶅風險

並不重大。

物業權益

本集團的物業權益詳情載於本招股章程附錄三。

可供分派儲備

於派付本節「股息及營運資金」一段「股息」分段所載的建議末期股息後，本公司於二零